
Sra. Ingrid Cobix
14.76 kW 7 de Febrero de 2025

1D 771180600520

3,282 kWh $ 12,730

24 3,710 kWh $60

99.53 % BIMESTRE $ 12,670

$76,379.00 MXN $357.00 MXN $76,022.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.9 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250232

Sra. Ingrid Cobix  

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

24 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

24 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 197,635.14

Descuento $ 11,640.71

TOTAL (MXN) $ 185,994.43

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Contado: $186,014.19
Enganche: $148,811.35
Pago al termino de Instalación: $27,902.13
Pago al cambio de medidor: $9,300.71

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 76,379.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 76,022.00 $ 76,022.00 $ -109,972.43

2 $ 78,670.37 $ 367.71 $ 0.00 $ 78,302.66 $ 78,302.66 $ -31,669.77

3 $ 81,030.48 $ 378.74 $ 0.00 $ 80,651.74 $ 80,651.74 $ 48,981.97

4 $ 83,461.40 $ 390.10 $ 0.00 $ 83,071.29 $ 83,071.29 $ 132,053.26

5 $ 85,965.24 $ 401.81 $ 0.00 $ 85,563.43 $ 85,563.43 $ 217,616.69

6 $ 88,544.19 $ 413.86 $ 0.00 $ 88,130.33 $ 88,130.33 $ 305,747.03

7 $ 91,200.52 $ 426.28 $ 0.00 $ 90,774.24 $ 90,774.24 $ 396,521.27

8 $ 93,936.54 $ 439.06 $ 0.00 $ 93,497.47 $ 93,497.47 $ 490,018.74

9 $ 96,754.63 $ 452.24 $ 0.00 $ 96,302.40 $ 96,302.40 $ 586,321.14

10 $ 99,657.27 $ 465.80 $ 0.00 $ 99,191.47 $ 99,191.47 $ 685,512.60

11 $ 102,646.99 $ 479.78 $ 0.00 $ 102,167.21 $ 102,167.21 $ 787,679.81

12 $ 105,726.40 $ 494.17 $ 0.00 $ 105,232.23 $ 105,232.23 $ 892,912.04

13 $ 108,898.19 $ 509.00 $ 0.00 $ 108,389.19 $ 108,389.19 $ 1,001,301.24

14 $ 112,165.14 $ 524.27 $ 0.00 $ 111,640.87 $ 111,640.87 $ 1,112,942.11

15 $ 115,530.09 $ 539.99 $ 0.00 $ 114,990.10 $ 114,990.10 $ 1,227,932.20

16 $ 118,995.99 $ 556.19 $ 0.00 $ 118,439.80 $ 118,439.80 $ 1,346,372.00

17 $ 122,565.87 $ 572.88 $ 0.00 $ 121,992.99 $ 121,992.99 $ 1,468,364.99

18 $ 126,242.85 $ 590.07 $ 0.00 $ 125,652.78 $ 125,652.78 $ 1,594,017.78

19 $ 130,030.13 $ 607.77 $ 0.00 $ 129,422.37 $ 129,422.37 $ 1,723,440.14

20 $ 133,931.04 $ 626.00 $ 0.00 $ 133,305.04 $ 133,305.04 $ 1,856,745.18

21 $ 137,948.97 $ 644.78 $ 0.00 $ 137,304.19 $ 137,304.19 $ 1,994,049.37

22 $ 142,087.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 141,423.31 $ 141,423.31 $ 2,135,472.68

23 $ 146,350.06 $ 684.05 $ 0.00 $ 145,666.01 $ 145,666.01 $ 2,281,138.69

24 $ 150,740.56 $ 704.57 $ 0.00 $ 150,035.99 $ 150,035.99 $ 2,431,174.69

25 $ 155,262.78 $ 725.71 $ 0.00 $ 154,537.07 $ 154,537.07 $ 2,585,711.76

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Nov - Diciembre Enero - Febrero Marzo - Abril Mayo - Junio Julio - Agosto Sept - Octubre

Generación de energía 3,673.6 4,474.7 4,469.5 4,728.2 4,117.5 3,755.7

Consumo actual 2,449.0 2,807.0 4,162.0 3,474.0 3,309.0 3,493.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


